关于申报2018年度四川省教育厅人文社会科学（旅游研究）项目的公告
各文科二级学院：
四川省教育厅人文社会科学(旅游研究)项目2018年度课题参考指南》业经四川省教育厅科技研究生处及四川旅游发展研究中心学术委员会同意，即日面向全国发布。现将项目申报有关事宜公告如下：
一、研究指导思想
紧扣党的十九大精神，特别是习近平总书记在哲学社会科学工作座谈会上的讲话精神，以及四川省委十一届党代会精神，围绕四川实施“三大发展战略”，推进“绿色发展”，加快建设旅游经济强省和世界重要旅游目的地的总体目标，对四川旅游重点和热点问题开展研究，推动研究成果服务于地方社会经济文化建设。
二、课题申报、管理与结题要求
课题申报单位与个人要加强项目申报工作的组织指导和审核，保证申报质量。为保证评审工作的公正性，严格评审纪律，在评审会召开之前，任何单位或个人均不得以任何名义走访评审专家，一经发现，取消申报资格。本中心立项项目以立项公告所示结题成果要求为准，按研究报告或正式出版著作或公开发表论文2篇以上（其中至少1篇核心期刊）完成，并严格按照规定时限结题。所有结题成果均须提供原件、复印件和电子版。
三、申报材料和时间
申报书（每项一式5份，其中1份原件，4份复印件），申报书电子文档发至社科处办公室，收材料时间截止2018年4月3号，逾期不再受理。

                                                  四川理工学院社科处
                                                2018.1.3
课题参考指南
一、专题研究
1.乡村振兴的旅游路径研究
2.旅游精准扶贫进程中的问题及对策研究
3.横断山区旅游扶贫模式与效应研究
4.特色小镇建设与旅游产业发展研究
[bookmark: _GoBack]5.高铁对区域旅游业发展影响研究
6.促进旅游消费的体制机制研究
7.地方文化资源保护与开发的研究
8.金融旅游服务研究
9.旅游公共服务体系建设研究
10.九寨沟灾后生态旅游景观修复技术研究
11.大数据支持下的旅游者时空行为研究
12.中小学生研学旅行研究
13.四川世界旅游目的地建设研究
14.中国游客在“一带一路”沿线国家的旅游行为特征研究
15.旅游主导的多规合一推行存在的问题与对策研究
二、研究报告
1.2018年四川旅游发展报告
2.2018年四川乡村旅游发展报告
3.2018年四川旅游扶贫发展报告
4.2018年四川文化旅游发展报告
三、委托课题
1.2018年乐山山地旅游发展蓝皮书
2.旅游扶贫绩效数据库

四川省哲学社会科学重点研究基地
——四川旅游发展研究中心
二零一八年一月二日